



## 2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年1月31日

上場会社名 沖縄電力株式会社 上場取引所 東・福  
コード番号 9511 URL <https://www.okiden.co.jp/>  
代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 本永 浩之  
問合せ先責任者(役職名) 経理部決算グループ長 (氏名) 金城 宏 TEL 098-877-2341  
四半期報告書提出予定日 2024年2月13日 配当支払開始予定日 -  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	187,312	7.3	6,584	-	5,852	-	4,564	-
2023年3月期第3四半期	174,537	32.1	△34,546	-	△34,678	-	△29,151	-

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 5,055百万円(-%) 2023年3月期第3四半期 △28,798百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	84.05	-
2023年3月期第3四半期	△536.74	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	484,467	119,273	24.2
2023年3月期	480,546	114,495	23.4

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 117,346百万円 2023年3月期 112,610百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2024年3月期	-	5.00	-	-	-
2024年3月期(予想)	-	-	-	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	237,500	6.3	3,800	-	3,100	-	2,200	-	40.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 6「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期3Q	56,927,965株	2023年3月期	56,927,965株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	2,615,973株	2023年3月期	2,616,868株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期3Q	54,311,634株	2023年3月期3Q	54,311,610株

(注) 当社は、業績連動型株式報酬制度「株式給付信託(BBT)」を導入しており、期末自己株式数には、「株式給付信託(BBT)」に係る信託口が保有する当社株式(2024年3月期3Q 98,300株、2023年3月期 100,000株)が含まれております。また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。(2024年3月期3Q 98,980株、2023年3月期3Q 100,000株)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料「2023年度第3四半期 決算の概要」は当社ホームページ及びTDnetで同日開示しております。

(参考) 2024年3月期の個別業績予想 (2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	226,800	6.3	2,700	—	2,000	—	1,700	—	31.30

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
<b>資産の部</b>		
固定資産	402,215	404,784
電気事業固定資産	299,788	303,379
汽力発電設備	84,152	88,997
内燃力発電設備	19,413	18,655
送電設備	55,579	54,611
変電設備	41,194	40,434
配電設備	85,448	86,223
業務設備	13,260	12,671
その他の電気事業固定資産	739	1,783
その他の固定資産	33,909	33,785
固定資産仮勘定	38,061	36,672
建設仮勘定及び除却仮勘定	38,061	36,672
投資その他の資産	30,455	30,946
長期投資	8,281	9,138
退職給付に係る資産	3,016	2,806
繰延税金資産	15,856	15,820
その他	3,356	3,228
貸倒引当金（貸方）	△55	△48
流動資産	78,331	79,683
現金及び預金	19,059	21,874
受取手形及び売掛金	13,521	13,872
棚卸資産	20,058	20,062
その他	25,804	23,997
貸倒引当金（貸方）	△112	△124
合計	480,546	484,467

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
<b>負債及び純資産の部</b>		
固定負債	296,337	300,794
社債	135,000	140,000
長期借入金	129,769	131,149
リース債務	18,591	16,915
退職給付に係る負債	11,882	11,629
その他	1,095	1,100
流動負債	69,713	64,399
1年以内に期限到来の固定負債	19,039	19,596
短期借入金	2,220	3,380
支払手形及び買掛金	16,801	12,431
未払税金	1,845	2,873
その他	29,807	26,117
負債合計	366,050	365,194
株主資本	109,873	114,167
資本金	7,586	7,586
資本剰余金	7,278	7,278
利益剰余金	100,403	104,696
自己株式	△5,395	△5,393
その他の包括利益累計額	2,737	3,179
その他有価証券評価差額金	2,440	2,917
繰延ヘッジ損益	37	73
退職給付に係る調整累計額	259	187
非支配株主持分	1,884	1,926
純資産合計	114,495	119,273
合計	480,546	484,467

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
営業収益	174,537	187,312
電気事業営業収益	164,160	175,357
その他事業営業収益	10,376	11,955
営業費用	209,084	180,728
電気事業営業費用	199,412	169,483
その他事業営業費用	9,671	11,244
営業利益又は営業損失(△)	△34,546	6,584
営業外収益	987	834
受取配当金	213	201
受取利息	1	1
物品売却益	163	171
持分法による投資利益	266	183
その他	343	276
営業外費用	1,119	1,566
支払利息	721	1,252
その他	398	314
四半期経常収益合計	175,525	188,147
四半期経常費用合計	210,203	182,294
経常利益又は経常損失(△)	△34,678	5,852
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△34,678	5,852
法人税等	△5,597	1,241
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△29,081	4,611
非支配株主に帰属する四半期純利益	70	46
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△29,151	4,564

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△29,081	4,611
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	430	478
繰延ヘッジ損益	△17	36
退職給付に係る調整額	△131	△71
持分法適用会社に対する持分相当額	0	-
その他の包括利益合計	282	443
四半期包括利益	△28,798	5,055
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△28,869	5,006
非支配株主に係る四半期包括利益	71	49

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。